Giiltig ab
1. Januar 2022

Buchen, einsteigen, ankommen!
Ihre Rufbuslinien im Mittleren Nordfriesland

NAH.SH

Der Nahverkehr

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.




Mit dem Rufbus in Nordfriesland mobil unterwegs

Der neue Fahrplan 2022

Liebe Fahrgaste,

mit dem Fahrplanwechsel zum 1. Januar 2022 gestaltet sich
das Rufbus-Angebot zukiinftig noch attraktiver.

In vielen Gebieten sind neue Verbindungen hinzugekommen -
neue Orte, die nun auch mit dem Rufbus ohne Umstieg erreichbar
sind. Zudem wurden viele Anschliisse zwischen Rufbussen, Regio-
nalbussen und dem Zugverkehr verbessert sowie die Betriebszeiten
angepasst. Dadurch ergénzt sich der Rufbus noch besser mit den
Schul- und Regionalbussen und schafft genau dann das zusatzliche
Angebot, wenn es benotigt wird.

Ebenfalls neu: Zum 1. Januar 2022 wird in den Gebieten Bredstedt,
Joldelund und Langenhorn ein fester Fahrplan eingefiihrt.

Wir wiinschen Thnen eine angenehme Fahrt!

Vier Rufbusbereiche —
vier Fahrplanhefte

i

Aufgeteilt in die Bereiche Nord, Mitte, Stid und Eiderstedt gibt
es ab sofort vier Fahrplanhefte im praktischen Taschenformat.
Erhiltlich in den Amtern und Tourist-Informationen oder

als Download unter rufbus.nordfriesland.de

In 3 Schritten zum Ziel

So einfach geht’s.

Buchen Sie IThre Fahrt rechtzeitig — spatestens 90 Minuten

vor der Abfahrt — telefonisch oder online.
Die Rufbuszentralen sind von 8 bis 18 Uhr besetzt.

Schritt 1
Halten Sie fiir die Buchung
folgende Angaben bereit:

- Fahrtnummer — Die Fahrt-
nummer finden Sie in der
obersten Zeile des Fahrplans.

- Wunschhaltestelle - Wo
mochten Sie zusteigen?

- Zielhaltestelle - Wo méchten
Sie aussteigen?

- Thren Name und Thre
Telefonnummer

- Anzahl der Fahrgiste

- Sperriges Gepack — Haben Sie
einen Kinderwagen, Rollator
oder Rollstuhl dabei?

Schritt 2

- Der Rufbus fahrt nach Fahr-
plan, aber nur die Haltestellen
mit Fahrtanmeldung an.

- Die Abfahrtszeiten konnen
geringfligig abweichen. Seien
Sie daher bitte fiinf Minuten
vor der Abfahrtszeit gemafl
Fahrplan an Threr Wunsch-
haltestelle.

Schritt 3

= Thr Rufbus bringt Sie
entspannt und bequem zur
Threr Ausstiegshaltestelle.




Wer, wie, was?

Haufige Fragen rund um den Rufbus

Was ist der Rufbus?

Ein Rufbus ist — wie der Name
schon sagt — ein Bus, den

man vorher ,rufen“ muss. Der
Rufbus ergianzt den 6ffentli-
chen Personennahverkehr und
verbindet kleine Gemeinden,
abgelegene Ortschaften und
grofBere Stadte mit Umstiegs-
moglichkeiten in Bus und
Bahn miteinander. Er verkehrt
zwischen festen Haltestellen
und zu einem festen Fahrplan,
aber nur, wenn Sie ihn vorher
bestellt haben.

Wie funktioniert der
Rufbus?

Der Rufbus hilt nur, wenn

Sie ihn rufen. Eine rechtzeitige
Anmeldung ist zwingend
erforderlich, damit die
Bestellungen bearbeitet
werden kénnen.

An wen richtet sich das
Rufbusangebot?

Das Rufbusangebot richtet sich
an alle, die auch ohne Pkw auf
dem nordfriesischen Festland
mobil sein mdéchten.

Ist der Rufbus dhnlich
flexibel wie ein Taxi?

Nein. Der Rufbus fihrt nur zu
bestimmten Zeiten, die Sie den
jeweiligen Fahrplanen entneh-
men konnen. Dafiir kénnen Sie
den Rufbus aber zum reguldren
Nahverkehrstarif nutzen — ohne
Komfortzuschlag.

Was ist der Unterschied

zu einem Linienbus?

Im Gegensatz zum Linienbus,
der seine festen Routen nicht
verlassen darf, fahrt der Rufbus
nur zu den Haltestellen, fiir

die sich Fahrgaste angemeldet
haben. Dadurch ist er meist
schneller, flexibler und auch
nachhaltiger als ein Linienbus.

Wo fihrt der Rufbus?

19 Rufbuslinien sind im gesam-
ten Nordfriesland unterwegs.
Diese Linien verbinden die
einzelnen kleineren Gemeinden
mit den zentralen Orten. Dort
findet sich haufig die Infrastruk-
tur in der Daseinsvorsorge (z.B.
Arztpraxen, Banken, Einkaufs-
moglichkeiten, etc.). AuSerdem

werden die Rufbuslinien dort
mit den tibergeordneten Bus-
und Bahnlinien verkniipft.

Welche Haltestellen werden
angefahren?

Der Rufbus fihrt iiber 1.100
Haltestellen in Nordfriesland
an. In den meisten Orten
werden dabei alle bestehenden
Haltestellen und auch viele neu
eingerichtete bedient. Dort, wo
bereits viele Busse unterwegs
sind, werden nur die zentralen
Haltestellen und solche im
Auflenbereich bedient. Thre
nichste Haltestelle finden Sie
auf der Haltestellenkarte auf
rufbus.nordfriesland.de oder in
der Verbindungsauskunft der
NAH.SH.

Wann fahrt der Rufbus?
Der Rufbus ist taglich — auch
in den Ferien, am Wochenende
und an Feiertagen — unterwegs
und fihrt dann, wenn andere
Linienbusse nicht unterwegs
sind. An Schultagen werden
mindestens vier Fahrten an-
geboten, in den Ferien und am

Wochenende mindestens sechs.
Dadurch entsteht eine Bedie-
nung der Orte ungeféhr alle
zwei Stunden.

Was kostet eine Fahrt?

Fiir den Rufbus gilt der norma-
le, landesweite Schleswig-Hol-
stein-Tarif. Eine einfache Fahrt
bis zum néchsten groferen

Ort kostet i.d. R. fiir einen Er-
wachsenen 2,40 €, fiir ein Kind
1,45 €. Mit einer BahnCard
oder SH-Card sind Sie noch
giinstiger unterwegs. Das kom-
plette Fahrkartenangebot und
alle Vergiinstigungen finden Sie
unter nah.sh/fahrkarten. Dort
konnen Sie sich auch den Preis
fiir Thre Fahrt ermitteln lassen.

Ausfiihrliche Informationen

zum Rufbus finden Sie unter
rufbus.nordfriesland.de



Buchungshotline

Thre Buchungshotline ist taglich von 8 bis 18 Uhr zu erreichen.

Bitte melden Sie Thren Fahrtwunsch rechtzeitig — spatestens
90 Minuten vor der Abfahrt — telefonisch oder online an:

Hotline fiir den Rufbusbereich im Mittleren Nordfriesland

T 04841.67555

Oder online rund um die Uhr unter

rufbus.nordfriesland.de
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Bredstedt - ReuBenkdge - Ahrenshoft - Bredstedt | BRE1 BRE2 | Bredstedt - Ahrenshoft - ReuBenkdge - Bredstedt
Fahrtnummer Fahrtnummer

Verkehrstage ) ) ) ) ) ) . Verkehrstage

Hinweise Hinweise

Bredstedt 07:43 | 09:43 | 11:43 | 13:43 | 15:43 | 17:43 | 19:43 Bredstedt Bhf. (E) 2~¢2 | - |06:3008:30 10:30|12:30 14:30|16:30 | 18:30
Bredstedt Bhf. £-¢5 07:46 | 09:46 | 11:46 | 13:46 | 15:46 | 17:46 | 19:46 Bredstedt (E) - 106:30|08:30|10:30 | 12:30 | 14:30 | 16:30 | 18:30
Bordelum-Dérpum 07:50 | 09:50 | 11:50 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50 Breklum - 1 06:34108:34 | 10:34 | 12:34 | 14:34 | 16:34 | 18:34
Bordelum 07:53 | 09:53 | 11:53 | 13:53 | 15:53 | 17:53 | 19:53 Drelsdorf 05:38 1 06:38 | 08:38 | 10:38 | 12:38 | 14:38 | 16:38 | 18:38
ReuBenkdge-Nord 07:57 | 09:57 | 11:57 | 13:57 | 15:57 | 17:57 | 19:57 Ahrenshoft 05:43 | 06:43 | 08:43 | 10:43 | 12:43 | 14:43 | 16:43 | 18:43
ReuBenkdge-Siid 08:00 | 10:00 | 12:00 | 14:00 | 16:00 | 18:00 | 20:00 Bohmstedt 05:46 | 06:46 | 08:46 | 10:46 | 12:46 | 14:46 | 16:46 | 18:46
Struckum Mitte £-¢2 | 08:04 | 10:04 | 12:04 | 14:04 | 16:04 | 18:04 | 20:04 Almdorf 05:49 | 06:49 | 08:49 | 10:49 | 12:49 | 14:49 | 16:49 | 18:49
Struckum 08:06 | 10:06 | 12:06 | 14:06 | 16:06 | 18:06 | 20:06 Struckum 05:52 | 06:52 | 08:52 | 10:52 | 12:52 | 14:52 | 16:52 | 18:52
Almdorf 08:09 | 10:09 | 12:09 | 14:09 | 16:09 | 18:09 | 20:09 Struckum Mitte ¢t2~>& | 05:54|06:54|08:54 | 10:54 | 12:54 | 14:54 | 16:54 | 18:54
Bohmstedt 08:12 | 10:12 | 12:12 | 14:12 | 16:12 | 18:12 | 20:12 ReuBenkdge-Siid - 1 06:5808:58 | 10:58 | 12:58 | 14:58 | 16:58 | 18:58
Ahrenshéft 08:15 | 10:15 | 12:15 | 14:15 | 16:15 | 18:15 | 20:15 ReuBenkdge-Nord - 107:01]09:01 | 11:01|13:01 | 15:01 | 17:01 | 19:01
Drelsdorf 08:21 | 10:21 | 12:21 | 14:21 | 16:21 | 18:21 | 20:21 Bordelum - 107:05]09:05 | 11:05 | 13:05 | 15:05 | 17:05 | 19:05
Breklum 08:25 | 10:25 | 12:25 | 14:25 | 16:25 | 18:25 | 20:25 Bordelum-Dérpum - 107:08{09:08 | 11:08 | 13:08 | 15:08 | 17:08 | 19:08
Bredstedt (nur Ausstieg) 08:29 | 10:29 | 12:29 | 14:29 | 16:29 | 18:29 | 20:29 Bredstedt Bhf. - 107:12{09:12{11:12 [13:12 |15:12 |17:12|19:12
Bredstedt Bhf. t2~8 08:29 | 10:29 | 12:29 | 14:29 | 16:29 | 18:29 | 20:29 Bredstedt - |07:15{09:15 | 11:15| 13:15 [ 15:15 | 17:15 | 19:15
@ fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrtnichtan Schultagen @ fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrtnichtan Schultagen

©~¢3 In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss vom RE6 aus Husum. £-¢Q In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss vom RE6 aus Niebiill und Westerland (Sylt).
@~¢Q In Struckum Mitte besteht Anschluss von der Regionalbuslinie R120 aus Husum. ¢4~ In Struckum Mitte besteht Anschluss an die Regionalbuslinie R120 nach Husum.
¢2~E In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss an den RE6 nach Niebiill und Westerland (Syl). ¢@~8 In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss an den RE6 nach Husum.

(E)nurEinstieg | (A) nurAusstieg (E) nurEinstieg | (A) nurAusstieg




Sillerup - Joldelund - Bredstedt | JOL1

Fahrtnummer

Verkehrstage

Hinweise

Lindewitt-Sillerup
Gaststatte £-¢3

Lindewitt-Sillerup DorfstraBe
Lindewitt-Sillerup NorderstraBe
Joldelund Gastwirtschaft @
Joldelund

Kolkerheide

Goldebek

Goldelund

Hogel

Sénnebiill

Vollstedt

Drelsdorf

Breklum

Bredstedt

Bredstedt Bahnhof t5~>d

06:30

06:30
06:30
06:34
06:36
06:40
06:44
06:47
06:50
06:54
06:58
07:01
07:05
07:09
07:12

08:30

08:30
08:30
08:34
08:36
08:40
08:44
08:47
08:50
08:54
08:58
09:01
09:05
09:09
09:12

10:30

10:30
10:30
10:34
10:36
10:40
10:44
10:47
10:50
10:54
10:58
11:01
11:05
11:09
11:12

12:30

12:30
12:30
12:34
12:36
12:40
12:44
12:47
12:50
12:54
12:58
13:01
13:05
13:09
13:12

14:30

14:30
14:30
14:34
14:36
14:40
14:44
14:47
14:50
14:54
14:58
15:01
15:05
15:09
15:12

16:30

16:30
16:30
16:34
16:36
16:40
16:44
16:47
16:50
16:54
16:58
17:01
17:05
17:09
17:12

18:30

18:30
18:30
18:34
18:36
18:40
18:44
18:47
18:50
18:54
18:58
19:01
19:05
19:09
19:12

Fahrtnummer

Verkehrstage

Hinweise

Bredstedt Bahnhof €3
Bredstedt

Breklum

Drelsdorf

Vollstedt

Sonnebill

Hogel

Goldelund

Goldebek

Kolkerheide

Joldelund

Joldelund Gastwirtschaft @
Lindewitt-Sillerup NorderstraBe
Lindewitt-Sillerup DorfstraBe

Lindewitt-Sillerup
Gaststatte ¢5~>3

07:48
07:51
07:55
07:59
08:02
08:06
08:10
08:13
08:16
08:20
08:24
08:26
08:30
08:30

08:30

JOL2 | Sillerup - Joldelund - Bredstedt

09:48
09:51
09:55
09:59
10:02
10:06
10:10
10:13
10:16
10:20
10:24
10:26
10:30
10:30

10:30

11:48
11:51
11:55
11:59
12:02
12:06
12:10
12:13
12:16
12:20
12:24
12:26
12:30
12:30

12:30

13:48
13:51
13:55
13:59
14:02
14:06
14:10
14:13
14:16
14:20
14:24
14:26
14:30
14:30

14:30

17:48
17:51
17:55
17:59
18:02
18:06
18:10
18:13
18:16
18:20
18:24
18:26
18:30
18:30

18:30

19:48
19:51
19:55
19:59
20:02
20:06
20:10
20:13
20:16
20:20
20:24
20:26
20:30
20:30

20:30

@ fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrt nichtan Schultagen
E~¢Q In Lindewitt-Sillerup Gaststatte besteht montags bis freitags Anschluss

von der R125 aus Flensburg. | & InJoldelund Gastwirtschaft bestehen samstags
und sonntags Umstiegsmaglichkeiten mit der R125 aus/nach Flensburg.
¢@~ In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss an den RE6 nach Husum.

@ fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrt nichtan Schultagen
863 In Bredstedt Bahnhof besteht Anschluss vom RE6 aus Husum. | & InJoldelund
Gastwirtschaft bestehen samstags und sonntags Umstiegsmaglichkeiten mit der Regional-
buslinie R125 von/nach Flensburg. | €282 In Lindewitt-Sillerup Gaststétte besteht
montags bis freitags Anschluss an die Regionalbuslinie R125 nach Flensburg.



Langenhorn - Bargum - Ockholm - Langenhorn | LAN1 LAN2 | Langenhom - Ockholm - Bargum - Langenhom

Fahrtnummer 601 603 607 605 609 611 613 615 Fahrtnummer 602 604 606 608 612 614 616 618
Verkehrstage tagl. tdgl. tagl. Di+Fr tagl. tagl. tagl. tagl. Verkehrstage Di  Mo-Fr tagl. tagl. tagl. tagl. tagl. tagl.
Hinweise 2 Hinweise 3 2

Langenhorn Bahnhof € |09:20|11:20|12:00|12:00|13:20| 15:20|17:20 | 19:20 Langenhor Bahnhof £ | 07:15|07:15|08:00|10:00 14:00 | 16:00 | 18:00|20:00
Langenhom-Ménkebill 09:23 [ 11:23112:03 | 12:03 | 13:23| 15:23 | 17:23 | 19:23 Ost-Langenhorn 07:17|07:17 | 08:02 | 10:02 | 14:02 | 16:02 | 18:02 | 20:02
Litienholm 09:27 [ 11:27 | 12:07 | 12:07 | 13:27 | 15:27 | 17:27 | 19:27 West-Langenhorn 07:20107:20 | 08:05|10:05| 14:05 | 16:05 | 18:05 | 20:05
Bargum 09:31 [ 11:31] 12:11 [ 12:11]13:31 1 15:31 | 17:31{ 19:31 Ockholm 07:25/07:25(08:10| 10:10| 14:10| 16:10 | 18:10 | 20:10
Langenhomn-Efkebiill 09:35|11:35]12:15| 12:15 | 13:35 | 15:35 | 17:35 | 19:35 Ockholm-Schliittsiel an 2. |07:30/07:3008:15|10:15|14:15|16:15 18:15|20:15
Ockholm 09:40 | 11:40|12:20 | 12:20| 13:40 | 15:40 | 17:40 | 19:40 Ockholm-Schliittsiel ab £ 07:35/08:2010:20 | 14:20{16:20| 18:20| 20:20
Ockholm-Schliittsiel = |09:45|11:45|12:25 12:25|13:45| 15:45 | 17:45 | 19:45 Ockholm - 07:40|08:25 | 10:25 | 14:25|16:25 | 18:25 | 20:25
Ockholm 09:50|11:50 12:30 | 12:30 | 13:50 | 15:50 | 17:50 | 19:50 Langenhor-Efkebiill - |07:44108:2910:29| 14:29 | 16:29 | 18:29| 20:29
West-Langenhorn 09:55 | 11:55 12:35 ] 12:35 | 13:55| 15:55 | 17:55 | 19:55 Bargum - |07:48108:33|10:33|14:33 | 16:33 | 18:33 | 20:33
Ost-Langenhorn 09:58| 11:58 | 12:38 | 12:38 | 13:58 | 15:58 | 17:58 | 19:58 Litjenholm - 107:52|08:37 1 10:37 | 14:37 | 16:37 | 18:37 | 20:37
Langenhorn Bahnhof £ |10:00|12:00{12:40|12:40 | 14:00 | 16:00 | 18:00|20:00 Langenhom-Monkebiill - |07:55]08:40 | 10:40| 14:40 | 16:40 | 18:40| 20:40
© Fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrtnichtan Schultagen Langenhorn Bahnhof £ - 107:58/08:43|10:43|14:43|16:43 | 18:4320:43

© Fahrt nuran Schultagen zur Bedienung der Fahranschliisse in Schliittsiel.

8 InLangenhorn Bahnhof bestehen Umstiegsmaglichkeiten mit dem RE6
(Westerland (Sylt) - Niebiill - Husum - Hamburg).

1 In Ockholm-Schliittsiel besteht eine Umstiegsmdglichkeit zu den Fahren zu den
Halligen. Informationen zu den Fahrfahrplanen finden Sie unter faehre.de.

@ fahrtnichtam 24./31.12. | @ Fahrtnichtan Schultagen

© Fahrt nuran Schultagen zur Bedienung der Fahranschliisse in Schliittsiel

& Inlangenhorn Bahnhof bestehen Umstiegsmaglichkeiten mit dem RE6
(Westerland (Sylt) - Niebill - Husum - Hamburg).

& In Ockholm-Schliittsiel besteht eine Umstiegsmaglichkeit zu den Fihren zu den
Halligen. Informationen zu den Féhrfahrplanen finden Sie unter faehre.de.







Unterwegs mit Bus und Bahn
NAH.SH-Kundendialog

T 0431.66019449

Montag bis Samstag

von 8.00 bis 18.00 Uhr

Alles tiber den Nahverkehr
finden Sie unter www.nah.sh

Ihr Ansprechpartner fiir

den Rufbusbereich im
Mittleren Nordfriesland
Rohde Verkehrsbetriebe GmbH,
Ringstrale 9 - 25813 Husum
T 04841.6900
info@rohde-bus.de
www.rohde-bus.de
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www.moin-lieblingsland.de

Nordfriesland

Moin Lieblingsland.



